
Perioda 1a

1b

1c

1d

2a

2b

2c

3b

4a

4b

E
v
id

e
n

č
n

í 

č
ís

lo
 v

ý
ta

h
u

N
o

s
n

o
s
t

P
o

č
e
t 

s
ta

n
ic

P
o

č
e
t 

n
á

s
tu

p
iš

ť

1 1600 2 2

16 940,0 Kč

Dodavatel bude provádět preventivní údržbu provozně exponovaných technických uzlů výtahu. Prověří jejich funkčnost, v případě nutnosti díl 

výtahu seřídí nebo vymění za nový díl. Provede diagnostiku případných chybových stavů výtahu. Prověří jeho celkovou funkčnost. Provede 

mazání zařízení dle mazacího plánu. V rozsahu služby jsou zahrnuty mazací a čistící prostředky a pomocný materiál. Preventivní údržba je 

nedílnou součástí revize výtahu, kterou bude Dodavatel provádět v tomto rozsahu:

2a

Strojovna

výtahový stroj / agregát a odkláněcí kladky

Šachetní dveře a nástupiště

funkce zajišťovacích prvků

Inspekční prohlídky provádí inspekční orgán typu A podle ČSN EN 45004. Předmětem inspekčních prohlídek je zjištění provozních rizik. Jejich 

úroveň uvede inspekční orgán ve zprávě, ve které současně navrhne opatření k jejich odstranění. Tuto zprávu předá inspekční orgán 

objednateli k provedení nápravných opatření. Na předpokládaný termín vás včas upozorníme.

1d

Pečlivě prohlédneme výtah a vyzkoušíme funkčnost bezpečnostních prvků, komponent a ostatních zařízení výtahu za účelem posouzení 

celkového stavu výtahu, provedeme také kontrolu vedení provozní dokumentace, jestliže je určen řidič výtahu, prověříme jeho způsobilost. U 

výtahů určených k dopravě osob a osob a nákladů se odborné zkoušky provádí ve lhůtách 1x za 3 roky u výtahů se zakázanou dopravou osob 

ve lhůtách 1 x za 6 let. Na předpokládaný termín vás včas upozorníme.

1c

Součet za výtahy celkem 14 000,0 Kč 0,0 Kč 14 000,0 Kč 2 940,0 Kč 0,0 Kč

Lhůty servisních činností

Umístění                         

PL Šternberk

Provozní prohlídky

Odborné zkoušky 1 x za 3 roky

Inspekční prohlídky 1 x za 6 (9) roků

Cena služby

DPH 15%

0,0 Kč 14 000,0 Kč 2 940,0 Kč 0,0 Kč

Celkem za rok s 

DPH

16 940,0 Kč

ANO

NE

Výtah s povoleným vstupem do kabiny výtahu

Rehabilitace 14 000,0 Kč

Základ DPH 

21%

Základ DPH 

15%

Celkem základ 

DPH
DPH 21%

Odborná prohlídka (revize) výtahu. Prověříme bezpečnostní prvky výtahu, provozní vlastnosti, korektnost stavů jednotlivých komponentů. 

Odborná prohlídka je vaše jistota bezpečného provozu výtahu. Odborné prohlídky provádíme v termínech, dle ČSN. Případné závady a 

nekorektní stavy zařízení zapíšeme do protokolu, doporučíme termín odstranění a předáme tento protokol Objednateli nebo pověřenému 

zástupci Objednatele.

1a

koncový vypínač

systém zastavování ve stanicích

ovládače, signalizace

elektromotor / hydraulický válec, hadice

brzda / bezpečnostní, tlakový a ventil ručního čerpadla

funkce dveřních mechanizmů

zavírače, dovírače

hlavní vypínač a pojistky

rozváděč s prověřením chybových stavů

tabulky, návody a příslušenství

Klec

omezovač rychlosti

Příloha číslo 1 ke smlouvě o dílo číslo 319017 "Rozsah, perioda a specifická ujednání"

Čištění prohlubně 2

Čištění strojovny 2

Perioda hodnota x za rok u výtahů s 

dovoleným vstupem

Oprava výtahu v rámci smlouvy pracovní dny 7.00 - 15.30 hod.

Oprava výtahu mimo pracovní dobu nepřetržitě 7.00 - 22.00 hod.

Vyproštění osob z výtahu nepřetržitě 24 hod./den

Preventivní údržba 4

Výtah se zakázaným vstupem do kabiny výtahu

Odborné prohlídky 4

kontrola oleje v pohonu výtahu

ukazatel polohy klece

závěsné kabely

nouzová signalizace, dorozumívací zařízení

elektrická instalace ve strojovně

příslušenství strojovny, tabulky, schémata a návody

podlaha, stěny, strop

klecové dveře



tabulky, návody a příslušenství

ohrazení šachty

vodítka a upevnění kotev

nosné prostředky a upevnění

fotobuňka / světelná clona

revizní jízda

vážící zařízení

nárazníky, prohlubeň a přístup

bezpečnostní lanko

lano a napínací kladka omezovače rychlosti

2b

6b

Dodavatel se zavazuje v pravidelných intervalech udržovat čistotu v šachtě výtahu. Odstranění nečistot vzniklých běžným provozem výtahu. 

Čištění se netýká po průsaků vody.

Dodavatel se zavazuje v pravidelných intervalech udržovat čistotu ve strojovně výtahu. Odstranění nečistot vzniklých běžným provozem 

výtahu.

5a

4b

5b

6a

Dodavatel se zavazuje zabezpečit LIFTMONT CZ dispečink 24 hodin denně. Na tento dispečink jsou hlášeny veškeré požadavky Objednatele 

vážící se k provozu výtahu.

Naši technici jsou vám k dispozici 24 hodin denně a jsou vaší zárukou pomoci v krizových situacích. Službu využijte v případě jakékoliv 

mimořádné situace a v případě uvíznutí osoby ve výtahu způsobem, který znemožňuje běžné opuštění kabiny v nástupišti výtahu bude 

uskutečněno do 1 hodiny od nahlášení.

vyvažovací závaží

Prostřednictvím elektronické komunikace se může Objednatel informovat o provozu výtahu. Na jednom místě a v celé historii budete mít 

možnost kontrolovat provedené činnosti na vašem zařízení.

Odstranění provozních poruch provádíme v pracovní době s nástupem na opravu (v případě neuvíznuté osoby) do 3 hodin od nahlášení. 

Zařízení opravíme, pokud délka opravy nepřesáhne 8 hodin a provedeme zkoušku po opravě. Časově náročnější opravy budou provedeny na 

objednávku na základě cenové nabídky od Zhotovitele. Pro práce a činnosti, které nejsou obsaženy v ceně služby, bude účtována hodinová 

sazba v platné výši za 1 odpracovanou hodinu a jednoho pracovníka.

Dodavatel se zavazuje zprostředkovat ověřené subdodavatele zednických prací, v souvislosti s prováděním prací budeme asistovat. Nemusí 

se v tomto případě jednat pouze o činnosti spojené s provozem výtahu.

Prostřednictvím elektronické komunikace (E-mail, www) bude Dodavatel Objednatele pravidelně informovat o aktuálním stavu zařízení, 

provedených a plánovaných prohlídkách, plánovaných a provedených opravách. Budete mít detailní přehled o stavu vašeho zařízení. 

Pravidelně vás budeme informovat o legislativních úpravách týkajících se provozu vašeho zařízení a o novinkách v oboru vertikální dopravy. 

Transparentní a detailní informace budete mít k dispozici a to vždy. 

Dodavatel se zavazuje asistovat stálou přítomností servisního technika při mimořádných událostí. Jako jsou například přeprava nadměrných 

nákladů, mimořádné vytížení výtahu s garancí nepřetržitého provozu atd. Tyto práce garantujeme v délce trvání max. 8 hodin v periodě za 6 

měsíců. 

7a Provoz obousměrné komunikace prostřednictvím GSM brány může být součástí smlouvy s paušálním poplatkem. Cena za provoz 1ks SIM 

činí 720,00 Kč/kalendářní rok bez DPH. Služba obousměrné komunikace je včetně nákladů za provoz SIM karty. SIM karta je majetkem 

zhotovitele.

2d

3a

4a

2c

2e

3b

Veškeré náklady na dopravu náhradních dílů, výjezdy technika na pravidelné nebo mimořádné práce v rámci servisní činnosti vám nebudou 

účtovány, pokud jsou v souvislosti s činností obsažených v ceně služby.

elektrická instalace šachty

bezpečnostní a ovládací spínače

Dodavatel se zavazuje zprostředkovat ověřené subdodavatele zámečnických prací, v souvislosti s prováděním prací budeme asistovat. 

Nemusí se v tomto případě jednat pouze o činnosti spojené s provozem výtahu.

ovládání koncového vypínače

přístup do strojovny, osvětlení, větrání, ohrazení

šachta

ovládače, signalizace

osvětlení, větrání

bezpečnostní a ovládací spínače

snímače, patrové přepínače

osvětlení šachty

Odstranění provozních poruch provádíme s nástupem na opravu (v případě neuvíznuté osoby) do 3 hodin od nahlášení. Zařízení opravíme, 

pokud délka opravy nepřesáhne 4 hodiny a provedeme zkoušku po opravě. Časově náročnější opravy budou provedeny v následující pracovní 

den dle článku 2b. Pro práce a činnosti, které nejsou obsaženy v ceně služby, bude účtována hodinová sazba v platné výši za 1 odpracovanou 

hodinu a jednoho pracovníka. Po pracovní době a ve dnech pracovního klidu a pracovního volna, bude účtován jednorázový příplatek ve výši 

1,5 násobku hodinové sazby.



Výměna (*)

Obsah služby 2b,2c - v ceně poplatku dle bodu 3 odstavce a) Smlouvy

Uvedené činnosti jsou zahrnuty v ceně za prováděnou službu, spotřebovaný materiál není v ceně služby obsažen. Práce na odstranění provozní 

poruchy se provádí v rámci servisní pohotovosti, preventivní údržby, vyproštění osoby z nejedoucího výtahu.

Strojovna Šachta výtahu

Seřízení, oprava Výměna (*) Seřízení, oprava

elektrická instalace štítky, návody, tabulky

brzda stroje osvětlení nárazníky v prohlubni výtahu

desky řízení vodítka kabiny poziční spínače a elektromagnety

omezovač rychlosti stykače vodítka protizávaží mechanizmy šachetních dveří

výtahový stroj - pohon provozní náplně závěsné kabely tlačítka přivolávačů

řídící rozvaděč

hlavní vypínač pojistky konzoly vodítek signálních návěstidel

osvětlení strojovny spínače

(*) Výměna nefunkčního nebo provozně opotřebeného dílu bude provedena v rámci služby pouze, pokud se jedná o stejný typ dílu. 

Činnosti, které nejsou předmětem obsahu služby, budou samostatně oceněny, předloženy Objednateli a po schválení a na základě smluvního 

ujednání provedeny.

Práce, které nejsou vyjmenovány a které je nutné učinit bezodkladně, budou provedeny a následně bude Objednateli předloženo ocenění těchto 

činností.

vážení, podlaha tlačítka volky

zachycovače kabiny zachycovače kabiny

závěsy kabelů osvětlení kabiny

elektroinstalace spínače, vypínače

kabinové dveře madla, zrcadla

revizní jízda

koncový vypínač omezovač rychlosti

nosné prostředky

Kabina výtahu

Seřízení, oprava Výměna (*)


